
 

1 

DIRECTUM-25360-760853  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 29.12.2017 №  0639/19-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды 

городского округа Чехов на 2018-2022 годы»    

 

В соответствии с постановлениями Администрации Чеховского 

муниципального района от 25.07.2017   № 1535/08-01/2017 «О формирования 

муниципальных программ городского округа Чехов» и от 02.08.2017 № 

1594/08-01/2017 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2018 года» (с изменениями от 

12.10.2017 № 2236/08-01/2017, от 28.11.2017 № 0288/08-01), 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды городского округа Чехов на 2018-2022 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 13.10.2017 № 2288/19-01/2017, изложив её в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-760853  

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 29.12.2017 №  0639/19-01 

 
Муниципальная программа                

«Формирование современной городской среды городского округа Чехов  

на 2018-2022 годы» 

 

1.Папорт Программы 
Наименование 

муниципальной 

программы 

Формирование современной городской среды городского округа Чехов на 2018-2022 

годы (далее – Программа) 

Цели 

муниципальной 

программы 

Повышение качества и комфорта городской среды на территории городского округа 

Чехов 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Обеспечение формирования единого облика городского округа Чехов.  

2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на 

территории городского округа Чехов, включая объекты, находящиеся в частной 

собственности и прилегающие к ним территории. 

3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в 

реализацию мероприятий по благоустройству территории городского округа Чехов.  

Координатор 

муниципальной 

программы  

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Территориальное Управление Администрации городского округа Чехов.  

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа 

Чехов. 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2018 – 2022 годы 

Перечень 

подпрограмм 

1. Комфортная городская среда. 

2. Благоустройство территорий городского округа Чехов. 

3. Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в 

многоквартирных домах. 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной 

программы 

 (тыс. рублей) 

Источники 

финансирования  
Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего 2 302 636,3 535 758,7 440 447,4 442 143,4 442 143,4 442 143,4 

Бюджет 

Московской 
области 

82 149,2 82 149,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

городского 
округа Чехов 

2 220 487,1 453 609,5 440 447,4 442 143,4 442 143,4 442 143,4 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

По результатам реализации мероприятий Программы планируется: 

1. Увеличение количества благоустроенных территорий общего пользования (зоны 

отдыха; пешеходные зоны; набережные; скверы; площади). 

Увеличение количества обустроенных дворовых территорий и площади дворовых 

территорий, приведенных в нормативное состояние. 
Увеличение количества детских игровых площадок. 

2. Сокращение уровня износа электросетевого хозяйства систем наружного освещения с 

применением СИП и высокоэффективных светильников. 



 

3 

DIRECTUM-25360-760853  

Увеличение количества объектов электросетевого хозяйства, систем наружного и 

архитектурно-художественного освещения на которых реализованы мероприятия по 

устройству и капитальному ремонту. 

3. Обеспечение надлежащего состояния и эксплуатации элементов благоустройства на 

территории городского округа Чехов (организация уборки мусора, наружного и 

архитектурно-художественного освещения, озеленения общественных и дворовых 

территорий), обеспечение поддержания территории в надлежащем, комфортном 

состоянии.  

4. Создание условий для благоустройства территорий городского округа Чехов, путем 

обеспечения деятельности муниципальных учреждений сферы благоустройства и 

озеленения. 

5. Увеличение количества отремонтированных подъездов многоквартирных домов. 

Увеличение количества многоквартирных домов, в которых проведен капитальный 

ремонт, в том числе в рамках региональной программы, а также, прошедших 

комплексный капитальный ремонт и соответствующих нормальному классу 

энергоэффективностии выше (A, B, C, D). 

Создание условий для беспрепятственного доступа для маломобильных групп населения 

в многоквартирных домах, путем устройства пандусов.  

 

 

2.Общая характеристика 

2.1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной 

программы 
Основные приоритеты государственной политики в сфере 

благоустройства субъекта Российской Федерации: 

- комплексный подход в реализации проектов благоустройства 

дворовых и общественных территорий населенных пунктов муниципальных 

образований; 

- вовлечение граждан и общественных организаций в процесс 

обсуждения проектов муниципальных программ, отбора дворовых 

территорий, общественных территорий для включения в муниципальные 

программы; 

- обеспечение доступности городской среды для маломобильных 

групп 

населения, в том числе создание безбарьерной среды для маломобильных 

граждан в зоне общественных пространств; 

- повышение качества городской среды, не требующие специального 

финансирования (введение удобной нумерации зданий, разработку правил 

уборки территорий, прилегающих к коммерческим объектам и т.д.); 

- реализация мероприятий, обеспечивающих поддержание территорий 

в надлежащем комфортном состоянии. 

Программа сформирована в соответствии с приоритетами 

государственной политики в сфере социально-экономического развития 

региона, исходя из следующих принципов: 

- полнота и достоверность информации; 

- прозрачность и обоснованность решений органов местного 

самоуправления о включении объектов благоустройства в муниципальную 

программу; 



 

4 

DIRECTUM-25360-760853  

- приоритет комплексности работ при проведении благоустройства; 

- эффективность расходования субсидии из бюджета Московской 

области путем обеспечения высокой степени готовности к реализации 

муниципальной программы на стадии ее формирования. 

Комфортная городская среда – это пространство, максимально 

приспособленное под нужды горожан. Комфортность города для его жителей 

прежде всего определяется такими факторами, как комплексное 

благоустройство дворовых и общественных территорий. 

Комплекс мероприятий Программы, направлен на развитие городской 

среды в городском округе Чехов, а именно: благоустройство территорий 

муниципального образования соответствующего функционального 

назначения (площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, 

иных территорий) (далее - общественные территории), дворовых территорий, 

а также других мероприятий, реализуемых в указанной сфере. 

 

2.2. Характеристика текущего состояния сферы благоустройства 

в городском округе Чехов 
Оценка состояния сферы благоустройства в городском округе Чехов: 

На территории городского округа Чехов находится 88 

благоустроенных дворовых территорий (обеспеченных твердым покрытием, 

позволяющим комфортное передвижение по основным пешеходным 

коммуникациям в любое время года и в любую погоду, освещением, игровым 

оборудованием для детей возрастом до пяти лет и набором необходимой 

мебели, озеленением, оборудованными площадками для сбора отходов), что 

составляет 50% от общего количества дворовых территорий. В проведении 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий, в том числе ремонте 

проездов, обеспечении освещения, установке скамеек и урн, а также детских 

и (или) спортивных площадок нуждаются не менее 85 дворовых территорий. 

Количество благоустроенных общественных территорий (парки, 

скверы, набережные и т.д.) - 35. В проведении мероприятий по 

благоустройству общественных территорий нуждаются не менее 10. 

Количество установленных детских игровых площадок составляет 

241. Необходимо установить (доукомплектовать) еще не менее 85; 

Износ электросетевого хозяйства систем наружного освещения с 

применением СИП и высокоэффективных светильников составляет 53%. 

Наличие трудового и финансового участия граждан, организаций в 

выполнении мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 

территорий (при наличии такой практики) отсутствует. 

По результатам оценки состояния сферы благоустройства в городском 

округе Чехов, несмотря на принимаемые меры, определены следующие 

ключевые проблемы: 



 

5 

DIRECTUM-25360-760853  

Благоустройство общественных и дворовых территорий на 

сегодняшний день полностью или частично не отвечает нормативным 

требованиям. 

В недостаточном объеме производились работы по уходу за зелеными 

насаждениями, восстановлению газонов, удалению старых и больных 

деревьев, не осуществлялась посадка деревьев и кустарников. Зеленые 

насаждения представлены, в основном, зрелыми или переросшими 

деревьями, отсутствуют газоны, не устроены цветники. 

Частично отсутствует наружное освещение, необходимый набор 

малых архитектурных форм и обустроенных детских спортивно-игровых 

площадок, специально оборудованные парковки, что приводит к хаотичной 

стоянке транспортных средств. 

Во многих дворах имеющиеся объекты нуждаются в ремонте и 

реконструкции (пешеходные зоны, зоны отдыха, тротуары). 

Надлежащее состояние дворовых территорий многоквартирных домов 

является важным фактором при формировании благоприятной экологической 

и эстетической городской среды. 

Проблемы восстановления и ремонта асфальтобетонного покрытия 

проездов, пешеходных зон, озеленения, освещения дворовых территорий 

многоквартирных домов на сегодня весьма актуальны и не решены в полном 

объеме в связи с недостаточным финансированием отрасли. 

Принимаемые в последнее время меры по частичному 

благоустройству не приводят к должному результату, поскольку не основаны 

на последовательном подходе к решению проблемы и не позволяют 

консолидировать денежные средства для достижения поставленной цели. 

К благоустройству территорий необходим последовательный 

комплексный подход, рассчитанный на среднесрочный период, который 

предполагает использование программно-целевых методов, обеспечивающих 

увязку реализации мероприятий по срокам, ресурсам и исполнителям. 

Реализация Программы позволит создать благоприятные условия 

городской среды, повысить комфортность проживания населения, увеличить 

площадь зеленых зон, обеспечить более эффективную эксплуатацию 

дворовых территорий многоквартирных домов, улучшить условия для 

отдыха и занятий спортом, обеспечить физическую, пространственную и 

информационную доступность зданий, сооружений в границах дворовых 

территорий многоквартирных домов для маломобильных групп населения. 

Реализация мероприятий Программы в 2018 - 2022 годах также 

позволит сформировать активную гражданскую позицию населения 

посредством его участия в благоустройстве дворовых территорий, повысить 

уровень и качество жизни граждан. 

 

2.3. Перечень и краткое описание подпрограмм Программы 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-760853  

Достижение целевых значений показателей в рамках программно-

целевого сценария осуществляется посредством реализации 4 подпрограмм. 

Перечень подпрограмм Программы: 

1. Комфортная городская среда (далее - Подпрограмма 1). 

2. Благоустройство территорий городского округа Чехов (далее -  

Подпрограмма 2). 

3. Создание условий для обеспечения комфортного проживания 

жителей в многоквартирных домах (далее - Подпрограмма 3). 

Подпрограмма 1 направлена на решение следующих задач:  

В рамках Подпрограммы 1 планируется приведение в надлежащее 

состояние территорий муниципальных образований для комфортного 

проживания населения, которое будет осуществляется путем выполнения 

следующих основных мероприятий: 

реализация комплексных проектов благоустройства территорий, 

наиболее интенсивно используемой жителями, территорий жилой застройки, 

общественных территорий; 

выполнение мероприятий по комплексному благоустройству 

дворовых территорий (в том числе по восьми обязательным элементам); 

обустройство детских игровых площадок; 

установка малых архитектурных форм. 

В рамках Подпрограммы 2 планируется приведение в надлежащее 

состояние территорий муниципальных образований для комфортного 

проживания населения, которое будет осуществляется путем выполнения 

следующих основных мероприятий: 

приобретение техники для нужд коммунального хозяйства и 

благоустройства территорий муниципальных образований; 

устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем 

наружного освещения и архитектурно-художественной подсветки в рамках 

реализации приоритетного проекта «Светлый город». 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений сферы 

благоустройства и озеленения и расширения сферы его деятельности. 

Реализация мероприятий Подпрограммы 3 позволит создать 

комфортные условия проживания жителей в многоквартирных домах: 

утверждение краткосрочных планов реализации региональной 

программы капитального ремонта многоквартирных домов; 

контроль за выполнением планов реализации региональной 

программы капитального ремонта Московской области; 

проведение обследования состояния многоквартирных домов и 

своевременное внесение изменений в технические паспорта 

многоквартирных домов; 

перечисление взносов на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов за помещения, которые находятся в муниципальной 

собственности; 



 

7 

DIRECTUM-25360-760853  

ремонт подъездов и другого общего имущества многоквартирных 

домов; 

ремонт квартир, находящихся в муниципальной собственности. 

Реализация указанных мероприятий позволит создать условия для 

реализации жилищной реформы на территории Московской области, 

организации ремонта и содержания жилищного фонда Московской области. 

 

 

2.4. Цели и задачи Программы 
 

Программа нацелена на повышение качества и комфорта городской 

среды на территории городского округа Чехов. 

Для достижения поставленных целей планируется решение 

следующих задач: 

- обеспечение формирования единого облика городского округа 

Чехов; 

- обеспечение создания, содержания и развития объектов 

благоустройства на территории городского округа Чехов, включая объекты, 

находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории; 

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, 

организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории 

городского округа Чехов. 

 

2.5. Контроль и отчетность по реализации Программы 
 

Контроль и отчетность осуществляется в соответствии с Порядком 

разработки, формирования и реализации муниципальных программ  

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области утвержденным постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 03.02.2016 № 

0153/08-01/2016 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области». 

Ответственные исполнители Программы: Территориальное 

Управление и Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации городского округа Чехов. 

 

 

 

 

 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-760853  

3. Перечень основных мероприятий Программы 

 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 
Программы 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнени

я 
мероприят

ия 

Объём 

финансирова

ния 
мероприяти

я в текущем 

финансовом 
году  

(тыс. руб.)* 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

Программы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  

Всего по программе 

«Формирование 

современной 

городской среды 
городского округа 

Чехов на 2018-2022 

годы» 

      2 302 636,3 535 758,7 440 447,4 442 143,4 442 143,4 442 143,4   

    

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

    82 149,2 82 149,2 0,0 0,0 0,0 0,0   

    

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

    2 220 487,1 453 609,5 440 447,4 442 143,4 442 143,4 442 143,4   

№1 

Подпрограмма 

"Комфортная 
городская среда" 

  
 

0,00 1 430 278,5 294 478,5 283 950,0 283 950,0 283 950,0 283 950,0   

    

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

  0,00 11 682,2 11 682,2 0,0 0,0 0,0 0,0   

    

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

  0,00 1 418 596,3 282 796,3 283 950,0 283 950,0 283 950,0 283 950,0   

1 

Основное 
мероприятие 

"Благоустройство 

общественных 
территорий 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018 – 2022 
годы  

0,00 107 358,0 20 758,0 21 650,0 21 650,0 21 650,0 21 650,0 

ТУ 

Администрации 

ГО Чехов 



 

9 

DIRECTUM-25360-760853  

городского округа 
Чехов" 

2. 

Основное 

мероприятие 

"Благоустройство 
дворовых 

территорий 

городского округа 
Чехов" 

  
2018 – 2022 

годы  
0,00 1 203 103,4 249 903,4 238 300,0 238 300,0 238 300,0 238 300,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов  

    

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

  0,00 11 682,2 11 682,2 0,0 0,0 0,0 0,0   

    

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

  0,00 1 191 421,2 238 221,2 238 300,0 238 300,0 238 300,0 238 300,0   

3. 

Основное 
мероприятие 

"Приобретение и 

установка детских 
игровых площадок 

на территории 

городского округа 

Чехов" 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018 – 2022 
годы  

0,00 119 817,1 23 817,1 24 000,0 24 000,0 24 000,0 24 000,0 

ТУ 

Администрации 

ГО Чехов  

№2 

Подпрограмма  

"Благоустройство 

территорий 
городского округа 

Чехов" 

    15 975,00 640 755,6 154 462,4 119 773,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3   

    

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

  15 200,00 37 850,0 37 850,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

    

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

  775,00 602 905,6 116 612,4 119 773,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3   

1. 

Основное 

мероприятие 

 "Создание условий 
для благоустройства 

территорий 

городского округа 

  
2018 – 2022 

годы  
15 975,0 187 715,1 56 221,9 32 873,3 32 873,3 32 873,3 32 873,3 

ТУ 

Администрации 

ГО Чехов  



 

10 

DIRECTUM-25360-760853  

Чехов" 

    

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

  15 200,0 24 450,0 24 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

    

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

  775,0 163 265,1 31 771,9 32 873,3 32 873,3 32 873,3 32 873,3   

2. 

Основное 

мероприятие 
"Повышение 

энергетической 

эффективности 

наружного 
освещения" 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018 – 2022 
годы  

0,0 36 200,0 5 000,0 6 000,0 8 400,0 8 400,0 8 400,0 

 ТУ 

Администрации 

ГО Чехов 

3. 

Основное 

мероприятие  
"Формирование 

комфортной 

городской световой 
среды" 

  
2018 – 2022 

годы  
0,0 416 840,5 93 240,5 80 900,0 80 900,0 80 900,0 80 900,0 

ТУ 

Администрации 
ГО Чехов  

    

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

  0,0 13 400,0 13 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

    

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

  0,0 403 440,5 79 840,5 80 900,0 80 900,0 80 900,0 80 900,0   

№3 

Подпрограмма 
 "Создание условий 

для обеспечения 

комфортного 
проживания 

жителей в 

многоквартирных 

домах" 

    0,00 231 602,2 86 817,8 36 724,1 36 020,1 36 020,1 36 020,1   

    

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

  0,0 32 617,0 32 617,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

    
Средства 

бюджета 
  0,0 198 985,2 54 200,8 36 724,1 36 020,1 36 020,1 36 020,1   



 

11 

DIRECTUM-25360-760853  

городского 
округа Чехов 

1. 

Основное 

мероприятие  

"Приведение в 
надлежащее 

состояние подъездов 

в многоквартирных 
домах" 

  
2018 – 2022 

годы  
0,0 54 394,8 50 394,8 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Управление ЖКХ 
Администрации 

ГО Чехов  

    

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

  0,0 32 617,0 32 617,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

    

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

  0,0 21 777,8 17 777,8 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0   

2. 

Основное 
мероприятие  

"Создание 

благоприятных 
условий для 

проживания граждан 

в многоквартирных 

домах, 
расположенных на 

территории 

городского округа 
Чехов" 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018 – 2022 

годы  
0,0 177 207,4 36 423,0 35 724,1 35 020,1 35 020,1 35 020,1 

Управление ЖКХ 
Администрации 

ГО Чехов  

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

DIRECTUM-25360-760853  

4. Подпрограмма 1 «Комфортная городская среда» 
 

4.1. Паспорт Подпрограммы 1  
Наименование  

подпрограммы 
Комфортная городская среда (далее – Подпрограмма) 

Цель подпрограммы 
Повышение качества и комфорта городской среды на территории городского округа Чехов в части территорий общего пользования и 
дворовых территорий 

Задачи подпрограммы 

1. Обеспечение формирования единого облика городского округа Чехов в части территорий общего пользования и дворовых 

территорий. 

2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории городского округа Чехов, включая объекты, 

находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории, в части территорий общего пользования и дворовых 

территорий. 

3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 

территории городского округа Чехов в части территорий общего пользования и дворовых территорий. 

Заказчик подпрограммы Территориальное Управление Администрации городского округа Чехов. 

Сроки реализации подпрограммы 2018 – 2022 годы 

Источники финансирования 
подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы 

 (тыс. рублей) 

Источники 
финансирования  

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего 1 430 278,5 294 478,5 283 950,0 283 950,0 283 950,0 283 950,0 

Бюджет Московской 
области 

11 682,2 11 682,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет городского округа 

Чехов 
1 418 596,3 282 796,3 283 950,0 283 950,0 283 950,0 283 950,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты реализации 

подпрограммы 

Увеличение количества благоустроенных территорий общего пользования (зоны отдыха; пешеходные зоны; набережные; скверы; 

площади). 

Увеличение количества обустроенных дворовых территорий. 
Увеличение площади дворовых территорий, приведенных в нормативное состояние. 

Увеличение количества детских игровых площадок. 

Обеспечение надлежащего состояния и эксплуатации элементов благоустройства на территории городского округа Чехов (организация 
уборки мусора, озеленения общественных и дворовых территорий), обеспечение поддержания территории в надлежащем, комфортном 

состоянии.  

 
 

 

 
 

 



 

13 

DIRECTUM-25360-760853  

4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 

№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 
данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные 

и/или качественные 

целевые показатели, 

характеризующие 
достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 
(2017 год) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

городского 
округа Чехов 

Другие 

источники 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Обеспечение создания, 

содержания и развития 

объектов благоустройства на 

территории городского округа 
Чехов, включая объекты, 

находящиеся в частной 

собственности и 
прилегающие к ним 

территории, в части 

территорий общего 
пользования и дворовых 

территорий 

1 418 596,3 11 682,2 

Количество 

благоустроенных 
общественных 

территорий (в разрезе 

видов территорий), в 
том числе: -зоны 

отдыха; пешеходные 

зоны; набережные; -
скверы; -площади  

ед 35 37 39 41  43  45 

Количество 

установленных 

детских игровых 
площадок 

ед 241 258 275 292 309 326 

Обеспеченность 

обустроенными 
дворовыми 

территориями 

ед 88 105 122 139 156 173 

% 50 60 70 80 90 100 

Увеличение площади 
асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий 

кв.м 9 400 9 484 9 500 9 500 9 500 9 500 

2 

Обеспечение формирования 

единого облика городского 
округа Чехов в части 

территорий общего 

пользования и дворовых 
территорий 

0,0 0,0 

Количество 
архитектурно-

планировочных 

концепций 
благоустройства 

общественных 

территорий  

ед 0 0 1 1 1 1 

 

 

 

 



 

14 

DIRECTUM-25360-760853  

 

4.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1 

Наименование мероприятия 

Подпрограммы * 

Источник финансирования 

** 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия 
*** 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, 
в том числе по годам ****, 

тыс.рублей 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 
мероприятия *****,  

тыс.рублей 
 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

территорий городского округа 
Чехов" 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
  

Всего 107 358,0 

  

в том числе: 

2018 год – 20 758,0 

2019 год – 21 650,0 

2020 год – 21 650,0 

2021 год – 21 650,0 

2022 год – 21 650,0 

Благоустройство общественных 

территорий  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №1.1 

Подпрограммы 1 

Всего 69 917,0 

  

в том числе: 

2018 год – 13 917,0 

2019 год – 14 000,0 

2020 год – 14 000,0 

2021 год – 14 000,0 

2022 год – 14 000,0 

Содержание и ремонт фонтанов 
Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №1.2 

Подпрограммы 1 

Всего 11 973,3 

  

в том числе: 

2018 год – 1 973,3 

2019 год – 2 500,0 

2020 год – 2 500,0 

2021 год – 2 500,0 

2022 год – 2 500,0 

Праздничное оформление 
территорий 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №1.3 

Подпрограммы 1 

Всего 21 667,7 

  

в том числе: 

2018 год – 3 867,7 

2019 год – 4 450,0 

2020 год – 4 450,0 

2021 год – 4 450,0 

2022 год – 4 450,0 

Проведение субботников и иных 

акций 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №1.4 

Подпрограммы 1 

Всего 3 800,0 

  

в том числе: 

2018 год – 1 000,0 

2019 год – 700,0 

2020 год – 700,0 

file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14001
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14001
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14002
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14002
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14003
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14003
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14003
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005


 

15 

DIRECTUM-25360-760853  

2021 год – 700,0 

2022 год – 700,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство дворовых 

территорий городского округа 
Чехов" 

Средства бюджета 

Московской области 
  

Всего 11 682,2 

  

в том числе: 

2018 год – 11 682,2 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

  

Всего 1 191 421,2 

  

в том числе: 

2018 год – 238 221,2 

2019 год – 238 300,0 

2020 год – 238 300,0 

2021 год – 238 300,0 

2022 год – 238 300,0 

Комплексное благоустройство 
дворовых территорий 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.1 

Подпрограммы 1 

Всего 279 458,4 

  

в том числе: 

2018 год – 55 858,4 

2019 год – 55 900,0 

2020 год – 55 900,0 

2021 год – 55 900,0 

2022 год – 55 900,0 

Ремонт и устройство асфальтового 

покрытия дворовых территорий и 

проездов дворовых территорий 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.2 

Подпрограммы 1 

Всего 123 652,3 

  

в том числе: 

2018 год – 21 652,3 

2019 год – 25 500,0 

2020 год – 25 500,0 

2021 год – 25 500,0 

2022 год – 25 500,0 

Установка и замена элементов малых 

архитектурных форм 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.3 
Подпрограммы 1 

Всего 27 276,9 

  

в том числе: 

2018 год – 5 276,9 

2019 год – 5 500,0 

2020 год – 5 500,0 

2021 год – 5 500,0 

2022 год – 5 500,0 

Озеленение и уход за зелеными 
насаждениями 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.4 

Подпрограммы 1 

Всего 200 575,3 

  

в том числе: 

2018 год – 38 975,3 

2019 год – 40 400,0 

2020 год – 40 400,0 



 

16 

DIRECTUM-25360-760853  

2021 год – 40 400,0 

2022 год – 40 400,0 

Содержание объектов 

благоустройства 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №2.5 

Подпрограммы 1 

Всего 554 704,4 

  

в том числе: 

2018 год – 110 704,4 

2019 год – 111 000,0 

2020 год – 111 000,0 

2021 год – 111 000,0 

2022 год – 111 000,0 

Ремонт асфальтового покрытия 

дворовых территорий в соответствии 
с государственной программой 

Московской области 

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.6 

Подпрограммы 1 

Всего 11 682,2 

  

в том числе: 

2018 год – 11 682,2 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего 5 753,9 

  

в том числе: 

2018 год – 5 753,9 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

Основное мероприятие 
"Приобретение и установка 

детских игровых площадок на 

территории городского округа 
Чехов" 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

  

Всего 119 817,1 

  

в том числе: 

2018 год – 23 817,1 

2019 год – 24 000,0 

2020 год – 24 000,0 

2021 год – 24 000,0 

2022 год – 24 000,0 

Приобретение и установка детских 

игровых площадок  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №3.1 
Подпрограммы 1 

Всего 119 817,1 

  

в том числе: 

2018 год – 23 817,1 

2019 год – 24 000,0 

2020 год – 24 000,0 

2021 год – 24 000,0 

2022 год – 24 000,0 

 
     * - наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы; 

     ** - бюджет городского округа Чехов,  бюджет  Московской  области,  федеральный бюджет,  другие  источники;  для средств,  привлекаемых из   федерального   бюджета,   указывается,  в  рамках  
участия  в  какой федеральной программе  эти  средства  привлечены  (с  реквизитами),  для  средств  из бюджета Московской области указывается,  в  рамках  участия  в  какой государственной программе 
Московской области эти  средства  привлечены,  для других источников указываются реквизиты соглашений  и  договоров. 

     *** - указывается  формула,   по  которой  произведен  расчет объема финансовых  ресурсов  на  реализацию мероприятия,  с указанием источников данных, используемых в расчете;   при  



 

17 

DIRECTUM-25360-760853  

описание  расчетов указываются все показатели,    заложенные   в   расчет    (показатели    проектно-сметной документации,  смет расходов или смет  аналогичных видов  работ  с учетом индексов-дефляторов,  
уровня  обеспеченности  объектами,  оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы).  

     **** - указывается   общий   объем   финансирования   мероприятий с разбивкой по годам, а   также   пояснение   принципа   распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 
     ***** - заполняется   в   случае   возникновения   текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указываются формулы и источники расчетов). 

 

4.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1  

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансирован

ия 

мероприятия 

в текущем 
финансовом 

году  

(тыс. руб.)* 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
Подпрограммы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

Итого по 

Подпрограмме 
"Комфортная 

городская среда" 

    0,00 1 430 278,5 294 478,5 283 950,0 283 950,0 283 950,0 283 950,0   

    

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

  0,00 11 682,2 11 682,2 0,0 0,0 0,0 0,0   

    

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

  0,00 1 418 596,3 282 796,3 283 950,0 283 950,0 283 950,0 283 950,0   

1 

Основное 

мероприятие 

"Благоустройство 

общественных 
территорий 

городского округа 

Чехов" 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

  0,00 107 358,0 20 758,0 21 650,0 21 650,0 21 650,0 21 650,0   

1.1. 

Благоустройство 

общественных 
территорий  

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

 

2018-2022 

годы 
  69 917,0 13 917,0 14 000,0 14 000,0 14 000,0 14 000,0 

ТУ 

Администрации 
ГО Чехов 

1.2. 
Содержание и 

ремонт фонтанов 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2022 

годы 
  11 973,3 1 973,3 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

ТУ 

Администрации 

ГО Чехов 



 

18 

DIRECTUM-25360-760853  

1.3. 

Праздничное 

оформление 

территорий 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2022 

годы 
  21 667,7 3 867,7 4 450,0 4 450,0 4 450,0 4 450,0 

ТУ 

Администрации 

ГО Чехов 

1.4. 

Проведение 

субботников и иных 
акций 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2022 

годы 
  3 800,0 1 000,0 700,0 700,0 700,0 700,0 

ТУ 

Администрации 
ГО Чехов 

2. 

Основное 

мероприятие 

"Благоустройство 
дворовых 

территорий 

городского округа 

Чехов" 

    0,00 1 203 103,4 249 903,4 238 300,0 238 300,0 238 300,0 238 300,0   

    

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

  0,00 11 682,2 11 682,2 0,0 0,0 0,0 0,0   

    

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

  0,00 1 191 421,2 238 221,2 238 300,0 238 300,0 238 300,0 238 300,0   

2.1. 

Комплексное 

благоустройство 
дворовых 

территорий 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2022 
годы 

  279 458,4 55 858,4 55 900,0 55 900,0 55 900,0 55 900,0 

ТУ 

Администрации 

ГО Чехов 

2.2. 

Ремонт и устройство 
асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий и 
проездов дворовых 

территорий 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2018-2022 

годы 
  123 652,3 21 652,3 25 500,0 25 500,0 25 500,0 25 500,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

2.3. 

Установка и замена 
элементов малых 

архитектурных 

форм 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2022 

годы 
  27 276,9 5 276,9 5 500,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 

ТУ 

Администрации 

ГО Чехов 

2.4. 

Озеленение и уход 

за зелеными 
насаждениями 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2022 

годы 
  200 575,3 38 975,3 40 400,0 40 400,0 40 400,0 40 400,0 

ТУ 

Администрации 
ГО Чехов 

2.5. 

Содержание 

объектов 

благоустройства 

Средства 

бюджета 

городского 

2018-2022 
годы 

  554 704,4 110 704,4 111 000,0 111 000,0 111 000,0 111 000,0 

ТУ 

Администрации 

ГО Чехов 



 

19 

DIRECTUM-25360-760853  

округа Чехов 

2.6. 

Ремонт 

асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий в 
соответствии с 

государственной 

программой 
Московской области 

  
2018-2022 

годы 
0,00 17 436,1 17 436,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

ТУ 

Администрации 

ГО Чехов 

    

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

    11 682,2 11 682,2 0,0 0,0 0,0 0,0   

    

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

    5 753,9 5 753,9 0,0 0,0 0,0 0,0   

3. 

Основное 
мероприятие 

"Приобретение и 

установка детских 
игровых площадок 

на территории 

городского округа 

Чехов" 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

  0,00 119 817,1 23 817,1 24 000,0 24 000,0 24 000,0 24 000,0   

3.1. 
Приобретение и 

установка детских 

игровых площадок  

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2018-2022 

годы 
  119 817,1 23 817,1 24 000,0 24 000,0 24 000,0 24 000,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках 

реализации государственных программ Московской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 

DIRECTUM-25360-760853  

5. Подпрограмма 2 «Благоустройство территорий городского округа Чехов» 

5.1. Паспорт Подпрограммы 2  
Наименование  

подпрограммы 
Благоустройство территорий городского округа Чехов (далее – Подпрограмма) 

Цель подпрограммы 
Повышение качества и комфорта городской среды на территории городского округа Чехов в части наружного и архитектурно-
художественного освещения и обеспечение надлежащего состояния и эксплуатации элементов благоустройства 

Задачи подпрограммы 

1. Обеспечение формирования единого облика городского округа Чехов  в части наружного и архитектурно-художественного 

освещения и обеспечение надлежащего состояния и эксплуатации элементов благоустройства. 

2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории городского округа Чехов, включая объекты, 

находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории,  в части наружного и архитектурно-художественного 

освещения и обеспечение надлежащего состояния и эксплуатации элементов благоустройства. 

3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 

территории городского округа Чехов в части наружного и архитектурно-художественного освещения и обеспечение надлежащего 

состояния и эксплуатации элементов благоустройства. 

Заказчик подпрограммы Территориальное Управление Администрации городского округа Чехов. 

Сроки реализации подпрограммы 2018 – 2022 годы 

Источники финансирования 

подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы 

 (тыс. рублей) 

Источники 

финансирования  
Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего 640 755,6 154 462,4 119 773,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3 

Бюджет Московской 

области 
37 850,0 37 850,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет городского округа 

Чехов 
602 905,6 116 612,4 119 773,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты реализации 

подпрограммы 

Сокращение уровня износа электросетевого хозяйства систем наружного освещения с применением СИП и высокоэффективных 

светильников. 
Увеличение количества объектов электросетевого хозяйства, систем наружного и архитектурно-художественного освещения на 

которых реализованы мероприятия по устройству и капитальному ремонту. 

Создание условий для благоустройства территорий городского округа Чехов, путем обеспечения деятельности муниципальных 
учреждений сферы благоустройства и озеленения. 

Обеспечение надлежащего состояния и эксплуатации элементов благоустройства на территории городского округа Чехов  

(организация наружного и архитектурно-художественного  освещения общественных и дворовых территорий), обеспечение 
поддержания территории в надлежащем, комфортном состоянии. 

 

 
 

 

 



 

21 

DIRECTUM-25360-760853  

 

5.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2 

№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 
показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 
значение 

показателя 

(2017 год) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 

источники 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Обеспечение создания, 

содержания и развития 

объектов благоустройства на 
территории городского округа 

Чехов, включая объекты, 

находящиеся в частной 
собственности и 

прилегающие к ним 

территории, в части 

наружного и архитектурно-
художественного освещения и 

обеспечение надлежащего 

состояния и эксплуатации 
элементов благоустройства. 

602 905,6 37 850,0 

Сокращение уровня 

износа электросетевого 

хозяйства систем 

наружного освещения с 
применением СИП и 

высокоэффективных 

светильников 

% 53 50 40 30 20 10 

Количество объектов 

электросетевого 

хозяйства, систем 
наружного освещения на 

которых реализованы 

мероприятия по 

устройству и 
капитальному ремонту 

ед 745 745 250 250 250 250 

    
Количество учреждений в 

сфере благоустройства  
ед 3 1 1 1 1 1 

    

Количество 

изготовленных и 

установленных стел 

ед 0 2 0 0 0 0 

    

Количество 

приобретенной техники 

для нужд благоустройства 

территорий 

ед 8 5 2 2 2 2 

 

 

 

 

 

 



 

22 

DIRECTUM-25360-760853  

 

5.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2  

Наименование мероприятия 
Подпрограммы * 

Источник 
финансирования ** 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию 

мероприятия *** 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам ****, 
тыс.рублей 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 
мероприятия *****,  

тыс.рублей 

 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие 

 "Создание условий для 
благоустройства территорий 

городского округа Чехов" 

Средства бюджета 
Московской области  

Всего 24 450,0 

 

в том числе: 

2018 год – 24 450,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

Всего 163 265,1 

 

в том числе: 

2018 год – 31 771,9 

2019 год – 32 873,3 

2020 год – 32 873,3 

2021 год – 32 873,3 

2022 год – 32 873,3 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений сферы 

благоустройства и озеленения 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 

№1.1 Подпрограммы 2 

Всего 124 814,1 

 

в том числе: 

2018 год – 24 920,9 

2019 год – 24 973,3 

2020 год – 24 973,3 

2021 год – 24 973,3 

2022 год – 24 973,3 

Изготовление и установка стелы в 

д.Леоново городского округа Чехов 

Средства бюджета 

Московской области 
Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 

№2.1.1 Подпрограммы 2 

Всего 13 450,0 

 

в том числе: 

2018 год – 13 450,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего 708,0 

 

в том числе: 

2018 год – 708,0 

2019 год – 0,0 

file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14001
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14001
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14002
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14002
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14003
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14003
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14003
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005


 

23 

DIRECTUM-25360-760853  

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

Изготовление и установка стелы в 
с.Молоди городского округа Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 

№2.1.1 Подпрограммы 2 

Всего 0,0 

 

в том числе: 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего 725,0 

 

в том числе: 

2018 год – 725,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

Приобретение техники для нужд 

благоустройства территорий 

Средства бюджета 

Московской области 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 
№1.3 Подпрограммы 2 

Всего 11 000,0 

 

в том числе: 

2018 год – 11 000,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего 37 018,0 

 

в том числе: 

2018 год – 5 418,0 

2019 год – 7 900,0 

2020 год – 7 900,0 

2021 год – 7 900,0 

2022 год – 7 900,0 

Основное мероприятие "Повышение 
энергетической эффективности 

наружного освещения" 
  

Всего 36 200,0 

 

в том числе: 

2018 год – 5 000,0 

2019 год – 6 000,0 

2020 год – 8 400,0 

2021 год – 8 400,0 

2022 год – 8 400,0 

Модернизация линий уличного 

освещения 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 

№2.1 Подпрограммы 2 

Всего 36 200,0 

 

в том числе: 

2018 год – 5 000,0 

2019 год – 6 000,0 



 

24 

DIRECTUM-25360-760853  

2020 год – 8 400,0 

2021 год – 8 400,0 

2022 год – 8 400,0 

Основное мероприятие  

"Формирование комфортной 

городской световой среды" 

Средства бюджета 
Московской области 

 

Всего 13 400,0 

 

в том числе: 

2018 год – 13 400,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего 403 440,5 

 

в том числе: 

2018 год – 79 840,5 

2019 год – 80 900,0 

2020 год – 80 900,0 

2021 год – 80 900,0 

2022 год – 80 900,0 

Оплата услуг за потребляемую 

объектами уличного освещения 
электроэнергию 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 
№3.1 Подпрограммы 2 

Всего 242 150,3 

 

в том числе: 

2018 год – 48 150,3 

2019 год – 48 500,0 

2020 год – 48 500,0 

2021 год – 48 500,0 

2022 год – 48 500,0 

Содержание и ремонт объектов 

уличного освещения 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 
№3.2 Подпрограммы 2 

Всего 128 090,2 

 

в том числе: 

2018 год – 24 890,2 

2019 год – 25 800,0 

2020 год – 25 800,0 

2021 год – 25 800,0 

2022 год – 25 800,0 

Устройство и капитальный ремонт 

электросетевого хозяйства, систем 

наружного и архитектурно-
художественного освещения в рамках 

реализации приоритетного проекта 

"Светлый город" 

Средства бюджета 

Московской области 
Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 

№3.3 Подпрограммы 2 

Всего 13 400,0 

 

в том числе: 

2018 год – 13 400,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего 33 200,0 

 

в том числе: 

2018 год – 6 800,0 

2019 год – 6 600,0 



 

25 

DIRECTUM-25360-760853  

2020 год – 6 600,0 

2021 год – 6 600,0 

2022 год – 6 600,0 
 * - наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы; 
     ** - бюджет городского округа Чехов,  бюджет  Московской  области,  федеральный бюджет,  другие  источники;  для средств,  привлекаемых из   федерального   бюджета,   указывается,  в  рамках  

участия  в  какой федеральной программе  эти  средства  привлечены  (с  реквизитами),  для  средств  из бюджета Московской области указывается,  в  рамках  участия  в  какой государственной программе 
Московской области эти  средства  привлечены,  для других источников указываются реквизиты соглашений  и  договоров. 

     *** - указывается  формула,   по  которой  произведен  расчет объема финансовых  ресурсов  на  реализацию мероприятия,  с указанием источников данных, используемых в  расчете;   при  

описание  расчетов указываются все показатели,    заложенные   в   расчет    (показатели    проектно-сметной документации,  смет расходов или смет  аналогичных видов  работ  с учетом индексов-дефляторов,  
уровня  обеспеченности  объектами,  оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы).  

     **** - указывается   общий   объем   финансирования   мероприятий с разбивкой по годам, а   также   пояснение   принципа   распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 
     ***** - заполняется   в   случае   возникновения   текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указываются формулы и источники расчетов). 

 

5.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2  

N 
п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Объём 

финансирования 
мероприятия в 

текущем 

финансовом 
году  

(тыс. руб.)* 

Всего,  
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

Итого по 

Подпрограмме 

"Благоустройство 

территорий 
городского округа 

Чехов" 

    15 975,00 640 755,6 154 462,4 119 773,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3   

    

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

  15 200,00 37 850,0 37 850,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

    

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

  775,00 602 905,6 116 612,4 119 773,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3   

1. 

Основное мероприятие 

 "Создание условий для 

благоустройства 
территорий городского 

округа Чехов" 

    15 975,00 187 715,1 56 221,9 32 873,3 32 873,3 32 873,3 32 873,3   

    
Средства 
бюджета 

  15 200,00 24 450,0 24 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

26 

DIRECTUM-25360-760853  

Московской 
области 

    

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

  775,00 163 265,1 31 771,9 32 873,3 32 873,3 32 873,3 32 873,3   

1.1. 

Обеспечение 

деятельности 
муниципальных 

учреждений сферы 

благоустройства и 
озеленения 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2022 

годы 
  124 814,1 24 920,9 24 973,3 24 973,3 24 973,3 24 973,3 

ТУ 

Администрации 
ГО Чехов 

1.2. 
Изготовление и 

установка стелы 
    15 975,00 14 883,0 14 883,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

    

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

  15 200,00 13 450,0 13 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

    

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

  775,00 1 433,0 1 433,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.2.1. 

Изготовление и 

установка стелы в 

д.Леоново городского 
округа Чехов 

  
2018-2022 

годы 
1 000,00 14 158,0 14 158,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

    

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

  950,00 13 450,0 13 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

    

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

  50,00 708,0 708,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.2.2. 

Изготовление и 

установка стелы в 

с.Молоди городского 

округа Чехов 

  
2018-2022 

годы 
14 975,00 725,0 725,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

городского 
округа Чехов 

    

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

  14 250,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

    
Средства 

бюджета 
  725,00 725,0 725,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

27 

DIRECTUM-25360-760853  

городского 
округа Чехов 

1.3. 

Приобретение техники 

для нужд 

благоустройства 
территорий 

  
2018-2022 

годы 
0,00 48 018,0 16 418,0 7 900,0 7 900,0 7 900,0 7 900,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

    

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

    11 000,0 11 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

    

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

    37 018,0 5 418,0 7 900,0 7 900,0 7 900,0 7 900,0   

2. 

Основное мероприятие 
"Повышение 

энергетической 

эффективности 
наружного освещения" 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

  0,00 36 200,0 5 000,0 6 000,0 8 400,0 8 400,0 8 400,0   

2.1 
Модернизация линий 
уличного освещения 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2022 
годы 

  36 200,0 5 000,0 6 000,0 8 400,0 8 400,0 8 400,0 

ТУ 

Администрации 

ГО Чехов 

3. 

Основное мероприятие  

"Формирование 
комфортной городской 

световой среды" 

    0,00 416 840,5 93 240,5 80 900,0 80 900,0 80 900,0 80 900,0   

    

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

  0,00 13 400,0 13 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

    

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

  0,00 403 440,5 79 840,5 80 900,0 80 900,0 80 900,0 80 900,0   

3.1. 

Оплата услуг за 

потребляемую 

объектами уличного 
освещения 

электроэнергию 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2022 

годы 
  242 150,3 48 150,3 48 500,0 48 500,0 48 500,0 48 500,0 

ТУ 

Администрации 
ГО Чехов 

3.2. 

Содержание и ремонт 

объектов уличного 
освещения 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2022 

годы 
  128 090,2 24 890,2 25 800,0 25 800,0 25 800,0 25 800,0 

ТУ 

Администрации 
ГО Чехов 



 

28 

DIRECTUM-25360-760853  

3.3. 

Устройство и 
капитальный ремонт 

электросетевого 

хозяйства, систем 

наружного и 
архитектурно-

художественного 

освещения в рамках 
реализации 

приоритетного проекта 

"Светлый город"  

  
2018-2022 

годы 
0,00 46 600,0 20 200,0 6 600,0 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

    

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

    13 400,0 13 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

    

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

    33 200,0 6 800,0 6 600,0 6 600,0 6 600,0 6 600,0   

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках 

реализации государственных программ Московской области. 

 

 

6. Подпрограмма 3 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных 

домах» 

6.1. Паспорт Подпрограммы 3  
Наименование  

подпрограммы 
Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах (далее – Подпрограмма) 

Цель подпрограммы Повышение качества и комфорта городской среды на территории городского округа Чехов в части общего имущества многоквартирных домов 

Задачи подпрограммы 

1. Обеспечение формирования единого облика городского округа Чехов в части общего имущества многоквартирных домов. 

2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории городского округа Чехов, включая объекты, 

находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории, в части общего имущества многоквартирных домов. 

3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории 

городского округа Чехов в части общего имущества многоквартирных домов. 

Заказчик подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов. 

Сроки реализации подпрограммы 2018 – 2022 годы 

Источники финансирования 

подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы 

 (тыс. рублей) 

Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего 231 602,2 86 817,8 36 724,1 36 020,1 36 020,1 36 020,1 

Бюджет Московской области 32 617,0 32 617,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

29 

DIRECTUM-25360-760853  

Бюджет городского округа Чехов 198 985,2 54 200,8 36 724,1 36 020,1 36 020,1 36 020,1 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты 

реализации подпрограммы 

Увеличение количества отремонтированных подъездов многоквартирных домов. 

Увеличение количества многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт,  в том числе в рамках региональной программы. 

Увеличение количества многоквартирных домов, прошедших комплексный капитальный ремонт и соответствующих нормальному классу 
энергоэффективностии выше (A, B, C, D). 

Создание условий для беспрепятственного доступа для маломобильных групп населения в многоквартирных домах, путем устройства пандусов. 

 

6.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3 

№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные 

и/или качественные 
целевые показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 
решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 
значение 

показателя 

(2017 год) 

Планируемое значение показателя по годам 
реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 

источники 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Обеспечение создания, 

содержания и развития 

объектов благоустройства на 

территории городского округа 
Чехов, включая объекты, 

находящиеся в частной 

собственности и 
прилегающие к ним 

территории, в части общего 

имущества многоквартирных 
домов. 

198 985,2 32 617,0 

Количество 

отремонтированных 

подъездов МКД 

ед 302 542 545 545 545 545 

Количество МКД, в 

которых проведен 

капитальный ремонт в 

рамках региональной 
программы 

ед 25 56 56 56 56 56 

Количество 

многоквартирных 
домов, прошедших 

комплексный 

капитальный ремонт и 
соответствующих 

нормальному классу 

энергоэффективности

и выше (A, B, C, D) 

ед 53 49 50 50 50 50 

 

 

 

 

 

 



 

30 

DIRECTUM-25360-760853  

 

6.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 3  

Наименование мероприятия 
Подпрограммы * 

Источник финансирования 
** 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия 

*** 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам ****, 
тыс.рублей 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 
мероприятия *****,  

тыс.рублей 

 

Основное мероприятие  

"Приведение в надлежащее 

состояние подъездов в 
многоквартирных домах" 

Средства бюджета 

Московской области 

  

Всего 32 617,0 

  

в том числе: 

2018 год – 32 617,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего 21 777,8 

  

в том числе: 

2018 год – 17 777,8 

2019 год – 1 000,0 

2020 год – 1 000,0 

2021 год – 1 000,0 

2022 год – 1 000,0 

Восстановление системы 

отопления и установка 

тамбурных дверей в подъездах по 
адресу: г. Чехов-7, ул. Победы 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №1.1 

Подпрограммы 3 

Всего 1 712,8 

  

в том числе: 

2018 год – 1 712,8 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

Ремонт подъездов 

многоквартирных домов в 

соответствии с государственной 
программой Московской области 

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №1.2 

Подпрограммы 3 

Всего 32 617,0 

  

в том числе: 

2018 год – 32 617,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего 20 065,0 

  

в том числе: 

2018 год – 16 065,0 

2019 год – 1 000,0 

2020 год – 1 000,0 

file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14001
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14001
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14002
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14002
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14003
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14003
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14003
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///C:/Users/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005


 

31 

DIRECTUM-25360-760853  

2021 год – 1 000,0 

2022 год – 1 000,0 

Основное мероприятие  

"Создание благоприятных 

условий для проживания 
граждан в многоквартирных 

домах, расположенных на 

территории городского округа 
Чехов" 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
  

Всего 177 207,4 

  

в том числе: 

2018 год – 36 423,0 

2019 год – 35 724,1 

2020 год – 35 020,1 

2021 год – 35 020,1 

2022 год – 35 020,1 

Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных 

домов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.1 

Подпрограммы 3 

Всего 100,0 

  

в том числе: 

2018 год – 100,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

Взнос на капитальный ремонт 
общего имущества 

многоквартирных домов за 

помещения, которые находятся в 
муниципальной собственности 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.2 

Подпрограммы 3 

Всего 174 807,4 

  

в том числе: 

2018 год – 34 023,0 

2019 год – 35 724,1 

2020 год – 35 020,1 

2021 год – 35 020,1 

2022 год – 35 020,1 

Создание условий 

беспрепятственного доступа для 
маломобильных групп населения 

в МКД (пандусы) 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.3 

Подпрограммы 3 

Всего 500,0 

  

в том числе: 

2018 год – 500,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

Подготовка технической 

документации и получение 
технических условий на 

строительство фасадных и 

внутридомовых газопроводов в 

МКД д. Крюково 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.4 
Подпрограммы 3 

Всего 300,0 

  

в том числе: 

2018 год – 300,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

Ремонт квартир, находящихся в 
муниципальной собственности 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.5 

Подпрограммы 3 

Всего 1 500,0 

  

в том числе: 

2018 год – 1 500,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 



 

32 

DIRECTUM-25360-760853  

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 
 * - наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы; 

     ** - бюджет городского округа Чехов,  бюджет  Московской  области,  федеральный бюджет,  другие  источники;  для средств,  привлекаемых из   федерального   бюджета,   указывается,  в  рамках  
участия  в  какой федеральной программе  эти  средства  привлечены  (с  реквизитами),  для  средств  из бюджета Московской области указывается,  в  рамках  участия  в  какой государственной программе 
Московской области эти  средства  привлечены,  для других источников указываются реквизиты соглашений  и  договоров. 

     *** - указывается  формула,   по  которой  произведен  расчет объема финансовых  ресурсов  на  реализацию мероприятия,  с указанием источников данных, используемых в расчете;   при  
описание  расчетов указываются все показатели,    заложенные   в   расчет    (показатели    проектно-сметной документации,  смет расходов или смет  аналогичных видов  работ  с учетом индексов-дефляторов,  

уровня  обеспеченности  объектами,  оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы).  
     **** - указывается   общий   объем   финансирования   мероприятий с разбивкой по годам, а   также   пояснение   принципа   распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 
     ***** - заполняется   в   случае   возникновения   текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указываются формулы и источники расчетов). 

 

6.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3  

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации Подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 
текущем 

финансовом 

году  
(тыс. руб.)* 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
Подпрограммы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

Итого по Подпрограмме 
 "Создание условий для 

обеспечения комфортного 

проживания жителей в 

многоквартирных домах" 

    0,00 231 602,2 86 817,8 36 724,1 36 020,1 36 020,1 36 020,1   

    

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

  0,00 32 617,0 32 617,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

    

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

  0,00 198 985,2 54 200,8 36 724,1 36 020,1 36 020,1 36 020,1   

1. 

Основное мероприятие  
"Приведение в надлежащее 

состояние подъездов в 

многоквартирных домах" 

    0,00 54 394,8 50 394,8 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0   

    

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

  0,00 32 617,0 32 617,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

    Средства   0,00 21 777,8 17 777,8 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0   



 

33 

DIRECTUM-25360-760853  

бюджета 
городского 

округа Чехов 

1.1. 

Восстановление системы 

отопления и установка 
тамбурных дверей в 

подъездах по адресу: г. 

Чехов-7, ул. Победы 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2018-2022 

годы 
  1 712,8 1 712,8         

Управление ЖКХ 
Администрации 

ГО Чехов 

1.2. 

Ремонт подъездов 

многоквартирных домов в 

соответствии с 
государственной 

программой Московской 

области 

  
2018-2022 

годы 
0,00 52 682,0 48 682,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Управление ЖКХ 

Администрации 

ГО Чехов 

    

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

    32 617,0 32 617,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

    

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

    20 065,0 16 065,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0   

2. 

Основное мероприятие  

"Создание благоприятных 

условий для проживания 
граждан в многоквартирных 

домах, расположенных на 

территории городского 
округа Чехов" 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

  0,00 177 207,4 36 423,0 35 724,1 35 020,1 35 020,1 35 020,1   

2.1. 

Капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2022 
годы 

  100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление ЖКХ 

Администрации 

ГО Чехов 

2.2. 

Взнос на капитальный 
ремонт общего имущества 

многоквартирных домов за 

помещения, которые 

находятся в муниципальной 
собственности 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2022 

годы 
  174 807,4 34 023,0 35 724,1 35 020,1 35 020,1 35 020,1 

Управление ЖКХ 

Администрации 
ГО Чехов 

2.3. 

Создание условий 

беспрепятственного 
доступа для 

маломобильных групп 

населения в МКД (пандусы) 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2018-2022 

годы 
  500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление ЖКХ 
Администрации 

ГО Чехов 



 

34 

DIRECTUM-25360-760853  

2.4. 

Подготовка технической 
документации и получение 

технических условий на 

строительство фасадных и 

внутридомовых 
газопроводов в МКД д. 

Крюково 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2022 
годы 

  300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление ЖКХ 

Администрации 

ГО Чехов 

2.5. 

Ремонт квартир, 
находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2022 

годы 
  1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление ЖКХ 

Администрации 
ГО Чехов 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках 

реализации государственных программ Московской области. 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2.3. Перечень и краткое описание подпрограмм Программы

	3. Перечень основных мероприятий Программы
	4. Подпрограмма 1 «Комфортная городская среда»
	4.1. Паспорт Подпрограммы 1
	4.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1
	5.1. Паспорт Подпрограммы 2
	5.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2
	6.1. Паспорт Подпрограммы 3
	6.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 3


